УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

20.10.2021                                                                                    № 264

г. Сковородино

О плановой тематической проверке

На основании плана работы Управления образования администрации

Сковородинского района на 2021 год, в целях осуществления контроля за

работой образовательных организаций Сковородинского района по

профориентационной работе с обучающимися

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести плановую проверку по теме «Анализ эффективности

профориентационной работы с обучающимися в образовательных

организациях Сковородинского района в рамках дальнейшего

устройства выпускников»

2. Назначить уполномоченным лицом для проведения проверки:

О.Г. Манкееву, главного специалиста Управления образования

администрации Сковородинского района.

           3. Установить, что:

3.1  Задачами настоящей проверки являются:

- обеспечение образовательных организаций НПА по

профориентационной работе;

-  наличие планов воспитательной работы в части профессиональной

ориентации обучающихся;

-   информационное освещение профориентационной работы;

- работа с родителями в части профессиональной ориентации

обучающихся;

-  мониторинг по дальнейшему устройству выпускников.

3.2 Предметом настоящей проверки является деятельность

администрации общеобразовательных учреждений района по

профессиональной ориентации обучающихся.

3.3 Правовыми основаниями для проведения проверки являются:

- Федеральный Закон РФ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (Статьи 2, 42.2; 66.3; 75.1);

- Указы Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г.: № 596 «О

долгосрочной государственной экономической политике», № 597 «О

мероприятиях по реализации социальной государственной политики», № 599

«О мерах по реализации государственной политики в области образования и

науки»;

- план работы Управления образования Сковородинского района на

2020/21 учебный год.

3.4 Срок проведения проверки: 25 октября – 29 октября (5 рабочих

дней)

4. Руководителям образовательных организаций предоставить

документы, необходимые для достижения целей и задач проведения

проверки:

- НПА, регламентирующие профориентационную работу в ОО;

- план воспитательной работы в части профессиональной

ориентации обучающихся;

- аналитическую справку по  организации, проведению

профессиональной ориентации  в ОО;

- анализ поступления выпускников(9,11 классы) ОО в средние и

высшие учебные заведения за три года;

- сводную таблицу по проведению в ОО мероприятий по

профессиональной ориентации для обучающихся (приложение);

- мониторинг по дальнейшему устройству выпускников.

          5.   Подготовить отчёт о результатах проверки в срок до 10.11.2021.

          6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Управления образования О.В. Бутусову.

Начальник Управления образования                                         Е.В. Бодрая